PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIRO
Praça São Sebastião, 215  - Centro – Rodeiro - MG
CEP: 36.510-000     CNPJ: 18.128.256/0001-44

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DA SESSÃO, TERMO DE AJDUDICAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E PBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 055/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2023
REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 040/2023

A pregoeira e equipe de apoio, no uso de suas atribuições, publica ERRATA junto ao
Resultado, Termo de Adjudicação, Termo de Homologação e Publicação do Extrato da Ata
de Registro de Preços, que passaram a vigorar a seguinte redação:

RESULTADO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 055/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2023
REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 040/2023

Informamos o resultado da Sessão referente ao Processo Licitatório 055/2023, Pregão
Presencial 032/2023, Registro de Preços nº 030/2023, referente Registro de Preços para futura
e eventual contratação de empresa habilitada para prestação de serviços estimados de
manutenção preventiva e corretiva nos veículos leves, médios, pesados e máquinas
pertencentes à frota do Município de Rodeiro, incluindo o fornecimento de peças e acessórios
genuínos e originais da marca do veículo/máquina, conforme Edital e seus anexos, com as
seguintes empresas vencedoras:

TRATORMOTA PEÇAS E SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ 03.640.129/0001-52

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO QTDE UND % DESC.

LOTE -> 0008 - PEÇAS E MAO DE OBRA MECANICA PARA MAQUINAS E EQUIPAMENTOS.

7% 1 391113 MAO DE OBRA MECANICA MAQUINAS E EQUIP  800 HR

2 391106 PEÇAS MECANICAS DE MAQUINAS E EQUIP  1 UNID.

AUTO ELETRICA ACESSORIOS ED TRANSP. RODEIRO LTDA, CNPJ 11.415.556/0001-65

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO QTDE UND % DESC.

LOTE -> 0002 - PEÇAS E MAO DE OBRA ELETRICA VEICULOS MEDIOS.

81% 1 397517
MÃO DE OBRA ELÉTRICA VEÍCULOS MÉDIOS ( VANS, CAMINHONETE DUPLA 4X4 E
MICRO ONIBUS)  800 HR

2 397518 PEÇAS ELÉTRICAS VEÍCULOS MÉDIOS ( VAN, CAMINHONETE DUPLA 4X4 E MICRO
ONIBUS)

1 UNID.

LOTE -> 0003 - PEÇAS E MAO DE OBRA ELETRICA VEICULOS PESADOS.

81% 1 391112 MAO DE OBRA ELETRICA VEICULOS PESADOS  800 HR

2 391105 PEÇAS ELETRICAS VEICULOS PESADOS  1 UNID.

     PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIRO
Praça São Sebastião, 215  - Centro – Rodeiro - MG
CEP: 36.510-000     CNPJ: 18.128.256/0001-44

LOTE -> 0005 - PEÇAS E MAO DE IBRA MECANICA VEICULOS LEVES.
R$

81,00
1 391108 MAO DE OBRA MECANICA VEICULOS LEVES  1200 HR

2 391102 PEÇAS MECANICAS VEICULOS LEVES  1 UNID.

ANA CAROLINA HONORIO RUFATO 10993857680, CNPJ 45.561.671/0001-60

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO QTDE UND % DESC.

LOTE -> 0001 - PEÇAS E MAO DE OBRA ELETRICA VEICULOS LEVES.

80% 1 391110 MAO DE OBRA ELETRICA VEICULOS LEVES  800 HR

2 391103 PEÇAS ELETRICAS VEICULOS LEVES  1 UNID.

LOTE -> 0004 - PEÇAS E MAO DE OBRA ELETRICA PARA MAQUINAS E EQUIPAMENTOS.

65% 1 391114 MAO DE OBRA ELETRICA MAQUINAS E EQUIP  800 HR

2 391107 PEÇAS ELETRICAS MAQUINAS E EQUIP  1 UNID.

CARLOS DIESEL LTDA, CNPJ 03.506.788/0001-09
ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO QTDE UND % DESC.

LOTE -> 0006 - PEÇAS E MAO DE OBRA MECANICA VEICULOS MEDIOS.

55% 1 397519 MÃO DE OBRA MECANICA VEÍCULOS MÉDIOS ( VAN, CAMINHONETE DUPLA 4X4
E MICRO ONIBUS)

800 HR

2 397520
PEÇAS MECANICAS VEÍCULOS MÉDIOS ( VAN, CAMINHONETE DUPLA 4X4 E
MICRO ONIBUS)

1 UNID.

LOTE -> 0007 - PEÇAS E MAO DE OBRA MECANICA VEICULOS PESADOS.

15% 1 391109 MAO DE OBRA MECANICA VEICULOS PESADOS  1200 HR

2 391104 PEÇAS MECANICAS VEICULOS PESADOS  1 UNID.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 055/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2023
REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 040/2023

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa habilitada
para prestação de serviços estimados de manutenção preventiva e corretiva nos veículos
leves, médios, pesados e máquinas pertencentes à frota do Município de Rodeiro,
incluindo o fornecimento de peças e acessórios genuínos e originais da marca do
veículo/máquina, conforme Edital e seus anexos.
Consubstanciado aos termos da Ata da Sessão de Julgamento, a Ata de Análise e
considerando a regularidade do procedimento, resolve, por bem, nos termos da Lei
10.520/2002, adjudicar o item do objeto licitado às empresas abaixo indicadas:

TRATORMOTA PEÇAS E SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ 03.640.129/0001-52

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO QTDE UND % DESC.

LOTE -> 0008 - PEÇAS E MAO DE OBRA MECANICA PARA MAQUINAS E EQUIPAMENTOS.
7%

1 391113 MAO DE OBRA MECANICA MAQUINAS E EQUIP  800 HR

     PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIRO
Praça São Sebastião, 215  - Centro – Rodeiro - MG
CEP: 36.510-000     CNPJ: 18.128.256/0001-44

2 391106 PEÇAS MECANICAS DE MAQUINAS E EQUIP  1 UNID.

AUTO ELETRICA ACESSORIOS ED TRANSP. RODEIRO LTDA, CNPJ 11.415.556/0001-65

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO QTDE UND % DESC.

LOTE -> 0002 - PEÇAS E MAO DE OBRA ELETRICA VEICULOS MEDIOS.

81% 1 397517
MÃO DE OBRA ELÉTRICA VEÍCULOS MÉDIOS ( VANS, CAMINHONETE DUPLA 4X4 E
MICRO ONIBUS)  800 HR

2 397518
PEÇAS ELÉTRICAS VEÍCULOS MÉDIOS ( VAN, CAMINHONETE DUPLA 4X4 E MICRO
ONIBUS)

1 UNID.

LOTE -> 0003 - PEÇAS E MAO DE OBRA ELETRICA VEICULOS PESADOS.

81% 1 391112 MAO DE OBRA ELETRICA VEICULOS PESADOS  800 HR

2 391105 PEÇAS ELETRICAS VEICULOS PESADOS  1 UNID.

LOTE -> 0005 - PEÇAS E MAO DE IBRA MECANICA VEICULOS LEVES.
R$

81,00
1 391108 MAO DE OBRA MECANICA VEICULOS LEVES  1200 HR

2 391102 PEÇAS MECANICAS VEICULOS LEVES  1 UNID.

ANA CAROLINA HONORIO RUFATO 10993857680, CNPJ 45.561.671/0001-60

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO QTDE UND % DESC.

LOTE -> 0001 - PEÇAS E MAO DE OBRA ELETRICA VEICULOS LEVES.

80% 1 391110 MAO DE OBRA ELETRICA VEICULOS LEVES  800 HR

2 391103 PEÇAS ELETRICAS VEICULOS LEVES  1 UNID.

LOTE -> 0004 - PEÇAS E MAO DE OBRA ELETRICA PARA MAQUINAS E EQUIPAMENTOS.

65% 1 391114 MAO DE OBRA ELETRICA MAQUINAS E EQUIP  800 HR

2 391107 PEÇAS ELETRICAS MAQUINAS E EQUIP  1 UNID.

CARLOS DIESEL LTDA, CNPJ 03.506.788/0001-09
ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO QTDE UND % DESC.

LOTE -> 0006 - PEÇAS E MAO DE OBRA MECANICA VEICULOS MEDIOS.

55% 1 397519
MÃO DE OBRA MECANICA VEÍCULOS MÉDIOS ( VAN, CAMINHONETE DUPLA 4X4
E MICRO ONIBUS)  800 HR

2 397520
PEÇAS MECANICAS VEÍCULOS MÉDIOS ( VAN, CAMINHONETE DUPLA 4X4 E
MICRO ONIBUS)  1 UNID.

LOTE -> 0007 - PEÇAS E MAO DE OBRA MECANICA VEICULOS PESADOS.

15% 1 391109 MAO DE OBRA MECANICA VEICULOS PESADOS  1200 HR

2 391104 PEÇAS MECANICAS VEICULOS PESADOS  1 UNID.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 055/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2023
REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 040/2023

     PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIRO
Praça São Sebastião, 215  - Centro – Rodeiro - MG
CEP: 36.510-000     CNPJ: 18.128.256/0001-44

O Prefeito do Município de Rodeiro/MG, em observância aos dispositivos da Lei Federal
10.520/2002 e tendo em vista o julgamento do Processo Licitatório 055/2023, Pregão
Presencial 032/2023, Registro de Preços nº 030/2023, referente Registro de Preços para
futura e eventual contratação de empresa habilitada para prestação de serviços estimados
de manutenção preventiva e corretiva nos veículos leves, médios, pesados e máquinas
pertencentes à frota do Município de Rodeiro, incluindo o fornecimento de peças e
acessórios genuínos e originais da marca do veículo/máquina, conforme Edital e seus
anexosl, houve por bem HOMOLOGAR o presente processo licitatório, manifestando sua
CONCORDÂNCIA com o julgamento do certame, devendo o setor competente promover a
emissão da nota de empenho/contrato, nos termos do ato convocatório, em favor dos
seguintes licitantes:

TRATORMOTA PEÇAS E SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ 03.640.129/0001-52

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO QTDE UND % DESC.

LOTE -> 0008 - PEÇAS E MAO DE OBRA MECANICA PARA MAQUINAS E EQUIPAMENTOS.

7% 1 391113 MAO DE OBRA MECANICA MAQUINAS E EQUIP  800 HR

2 391106 PEÇAS MECANICAS DE MAQUINAS E EQUIP  1 UNID.

AUTO ELETRICA ACESSORIOS ED TRANSP. RODEIRO LTDA, CNPJ 11.415.556/0001-65

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO QTDE UND % DESC.

LOTE -> 0002 - PEÇAS E MAO DE OBRA ELETRICA VEICULOS MEDIOS.

81% 1 397517
MÃO DE OBRA ELÉTRICA VEÍCULOS MÉDIOS ( VANS, CAMINHONETE DUPLA 4X4 E
MICRO ONIBUS)

800 HR

2 397518 PEÇAS ELÉTRICAS VEÍCULOS MÉDIOS ( VAN, CAMINHONETE DUPLA 4X4 E MICRO
ONIBUS)

1 UNID.

LOTE -> 0003 - PEÇAS E MAO DE OBRA ELETRICA VEICULOS PESADOS.

81% 1 391112 MAO DE OBRA ELETRICA VEICULOS PESADOS  800 HR

2 391105 PEÇAS ELETRICAS VEICULOS PESADOS  1 UNID.

LOTE -> 0005 - PEÇAS E MAO DE IBRA MECANICA VEICULOS LEVES.
R$

81,00
1 391108 MAO DE OBRA MECANICA VEICULOS LEVES  1200 HR

2 391102 PEÇAS MECANICAS VEICULOS LEVES  1 UNID.

ANA CAROLINA HONORIO RUFATO 10993857680, CNPJ 45.561.671/0001-60

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO QTDE UND % DESC.

LOTE -> 0001 - PEÇAS E MAO DE OBRA ELETRICA VEICULOS LEVES.

80% 1 391110 MAO DE OBRA ELETRICA VEICULOS LEVES  800 HR

2 391103 PEÇAS ELETRICAS VEICULOS LEVES  1 UNID.

LOTE -> 0004 - PEÇAS E MAO DE OBRA ELETRICA PARA MAQUINAS E EQUIPAMENTOS.

65% 1 391114 MAO DE OBRA ELETRICA MAQUINAS E EQUIP  800 HR

2 391107 PEÇAS ELETRICAS MAQUINAS E EQUIP  1 UNID.

     PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIRO
Praça São Sebastião, 215  - Centro – Rodeiro - MG
CEP: 36.510-000     CNPJ: 18.128.256/0001-44

CARLOS DIESEL LTDA, CNPJ 03.506.788/0001-09
ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO QTDE UND % DESC.

LOTE -> 0006 - PEÇAS E MAO DE OBRA MECANICA VEICULOS MEDIOS.

55% 1 397519
MÃO DE OBRA MECANICA VEÍCULOS MÉDIOS ( VAN, CAMINHONETE DUPLA 4X4
E MICRO ONIBUS)  800 HR

2 397520
PEÇAS MECANICAS VEÍCULOS MÉDIOS ( VAN, CAMINHONETE DUPLA 4X4 E
MICRO ONIBUS)  1 UNID.

LOTE -> 0007 - PEÇAS E MAO DE OBRA MECANICA VEICULOS PESADOS.

15% 1 391109 MAO DE OBRA MECANICA VEICULOS PESADOS  1200 HR

2 391104 PEÇAS MECANICAS VEICULOS PESADOS  1 UNID.

Extrato da Ata de Registro de Preços
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 055/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2023
REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 040/2023

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa habilitada
para prestação de serviços estimados de manutenção preventiva e corretiva nos veículos
leves, médios, pesados e máquinas pertencentes à frota do Município de Rodeiro,
incluindo o fornecimento de peças e acessórios genuínos e originais da marca do
veículo/máquina, conforme Edital e seus anexos.
Vigência: 24/05/2023 a 24/05/2024.
Data da assinatura: 24/05/2023

Partes – Prefeitura Municipal de Rodeiro e

IDENTIFICACAO DO PROPONENTE VENCEDOR

RAZÃO SOCIAL TRATORMOTA PECAS E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ
03.640.129/0001-52

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO % DESC
LOTE -> 0008 - PEÇAS E MAO DE OBRA MECANICA MAQUINAS E

EQUIPAMENTOS
7 5 391113 MAO DE OBRA MECANICA MAQUINAS E EQUIP

13 391106 PEÇAS MECANICAS DE MAQUINAS E EQUIP
Signatários: José Carlos Ferreira - Prefeito Municipal e
Sandro Cataldo da Mota - TRATORMOTA PEÇAS E SERVIÇOS LTDA - Detentor

AUTO ELETRICA ACESSORIOS ED TRANSP. RODEIRO LTDA, CNPJ 11.415.556/0001-65

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO QTDE UND % DESC.

LOTE -> 0002 - PEÇAS E MAO DE OBRA ELETRICA VEICULOS MEDIOS.
81%

1 397517
MÃO DE OBRA ELÉTRICA VEÍCULOS MÉDIOS ( VANS, CAMINHONETE
DUPLA 4X4 E MICRO ONIBUS)  800 HR

     PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIRO
Praça São Sebastião, 215  - Centro – Rodeiro - MG
CEP: 36.510-000     CNPJ: 18.128.256/0001-44

2 397518
PEÇAS ELÉTRICAS VEÍCULOS MÉDIOS ( VAN, CAMINHONETE DUPLA
4X4 E MICRO ONIBUS)  1 UNID.

LOTE -> 0003 - PEÇAS E MAO DE OBRA ELETRICA VEICULOS PESADOS.

81% 1 391112 MAO DE OBRA ELETRICA VEICULOS PESADOS  800 HR

2 391105 PEÇAS ELETRICAS VEICULOS PESADOS  1 UNID.

LOTE -> 0005 - PEÇAS E MAO DE IBRA MECANICA VEICULOS LEVES.

R$ 81,00 1 391108 MAO DE OBRA MECANICA VEICULOS LEVES  1200 HR

2 391102 PEÇAS MECANICAS VEICULOS LEVES  1 UNID.

Signatários: José Carlos Ferreira - Prefeito Municipal e
Carlos Alberto Cação - AUTO ELÉTRICA, ACESSÓRIOS E TRANSPORTES RODEIRO LTDA –
ME - Detentor

IDENTIFICACAO DO PROPONENTE VENCEDOR
RAZÃO SOCIAL CARLOS DIESEL LTDA, CNPJ 03.506.788/0001-09

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO % DESC
LOTE -> 0006 - PEÇAS E MAO DE OBRA MECÂNICA VEÍCULOS MÉDIOS

55 1 391114 MAO DE OBRA MECÂNICA VEÍCLOS MÉDIOS
9 391107 PEÇAS MECÂNICAS VEÍCULOS MÉDIOS

LOTE -> 0007 - PEÇAS E MAO DE OBRA MECÂNICA VEÍCULOS PESADOS
15 1 391114 MAO DE OBRA MECÂNICA VEÍCULOS PESADOS

9 391107 PEÇAS MECÂNICAS VEÍCULOS PESADOS
Signatários: José Carlos Ferreira - Prefeito Municipal e
José Carlos Teixeira - Carlos Diesel Ltda – Detentor

IDENTIFICACAO DO PROPONENTE VENCEDOR

RAZÃO SOCIAL ANA CAROLINA HONORIO RUFATO 10993857680, CNPJ
45.561.671/0001-60

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO % DESC
LOTE -> 0001 - PEÇAS E MAO DE OBRA ELETRICA VEÍCULOS LEVES

80 1 391114 MAO DE OBRA ELETRICA VEÍCULOS LEVES
9 391107 PEÇAS ELETRICAS VEÍCULOS LEVES

LOTE -> 0004 - PEÇAS E MAO DE OBRA ELETRICA PARA MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS

65 1 391114 MAO DE OBRA ELETRICA MAQUINAS E EQUIP
9 391107 PEÇAS ELETRICAS MAQUINAS E EQUIP

Signatários: José Carlos Ferreira - Prefeito Municipal e
Ana Carolina Honório Rufato - ANA CAROLINA HONORIO RUFATO 10993857680 -
Detentor

     PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIRO
Praça São Sebastião, 215  - Centro – Rodeiro - MG
CEP: 36.510-000     CNPJ: 18.128.256/0001-44

Será realizado via sistema operacional a retificação ora apresentada para que produza
seus efeitos legais e produção de atos administrativos posteriores.

Rodeiro, 30 de maio de 2023.

Fernanda de Alcantara Chagas
Pregoeira

Lilian Aparecida da Silva Medina
Membro da Comissão

Amanda Costa Cruz
Membro da Comissão